CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
                            ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Processo nº 027/2020

Pregão Presencial nº 010/2020

Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Nova Friburgo

Local de entrega:  Os serviços deverão ser prestados na Sede do Poder Legislativo de
Nova Friburgo situada na Rua Farinha Filho, 50 – Centro, Nova Friburgo-RJ – CEP 28610-280,
ou  no  local  do  evento  ou  sessão  solene,  dentro  do  município  de  Nova  Friburgo  -  RJ,
previamente  designado  e  comunicado ao  contratado,  sem qualquer  ônus  para  a  contratante
referentes a transporte, seguro e demais despesas referentes ao objeto contratado.

No dia  09  de  março de 2020, a Câmara Municipal de Nova Friburgo, situada na Rua
Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo - RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 29.844.172/0001-
23, representada pelo Vereador Alexandre Cruz, Presidente, nos termos da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Resolução Legislativa nº
2.328/2019, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada
no  Pregão  Presencial  nº  010/2020,  RESOLVE  registrar  o  preço  ofertado  pelo  Fornecedor
Beneficiário ANTONIO DIAS 03679723792 MEI, localizado na Rua Rio Grande do Norte, nº
39,  Nova  Friburgo-RJ,  CEP  28623-320,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  24.553.803/0001-31,
representado pelo Antonio Dias, conforme quadros a seguir:

Lote
Item/
tipo

Especificação Quantidade
Valor

Unitário
R$

Valor
Total

R$

1
1.1

Serviço de ornamentação devendo incluir, no mínimo: 01 arranjo de
chão, tipo jardineira, com 1,50m de comprimento e 70cm de altura,
com flores naturais nobres (astromélia, lírio, chuva de prata, gérbera,
rosas,  boca  de  leão,  frésias)  e  folhagens  (tuia,  asplênio,  xanadú,
dracena), para a frente da mesa de honra;
01  arranjo  de  chão,  para  a  frente  da  tribuna,  com  90  cm  de
comprimento  e  80cm  de  altura,  com  flores  naturais  nobres
(astromélia,  lírio,  liziantus,  chuva de prata,  gérbera,  rosas,  boca de
leão, frésias) e folhagens (tuia, asplênio, xanadú, dracena).

8 (oito)
eventos

 1.500,00 12.000,00

1.2 Serviço de ornamentação devendo incluir, no mínimo: 01 arranjo de
mesa, para a mesa de honra, em base própria, retangular ou oval, com
25cm de  comprimento  x  20cm de  largura  x  15cm de  altura,  com
flores  naturais  nobres  (astromeria,  lírio,  liziantus,  chuva  de  prata,
gérbera,  rosas,  boca  de  leão,  frésias)  e  folhagens  (tuia,  asplênio,
xanadú, dracena);
01  arranjo  de  chão,  tipo  jardineira,  com 1,50m de  comprimento  e
70cm de altura, com flores naturais nobres (astromélia, lírio, chuva de
prata, gérbera, rosas, boca de leão, frésias) e folhagens (tuia, asplênio,
xanadú, dracena), para a frente da mesa de honra;
01  arranjo  de  chão,  para  a  frente  da  tribuna,  com  90  cm  de
comprimento  e  80cm  de  altura,  com  flores  naturais  nobres
(astromélia,  lírio,  liziantus,  chuva de prata,  gérbera,  rosas,  boca de
leão, frésias) e folhagens (tuia, asplênio, xanadú, dracena); 01 arranjo
de mesa, para a mesa do buffet, em base própria, retangular ou oval,
com 25cm de comprimento x 20cm de largura x 15cm de altura, com
flores  naturais  nobres  (astromeria,  lírio,  liziantus,  chuva  de  prata;
gérbera,  rosas,  boca  de  leão,  frésias)  e  folhagens  (tuia,  asplênio,

3 (três)
eventos

2.700,00 8.100,00

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2524-1700
http://www.novafriburgo.rj.leg.br

                CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
                            ESTADO DO RIO DE JANEIRO

xanadú, dracena);
02  arranjos de chão com suporte, em base própria, vertical, com 70
cm  de  altura  x  50cm  de  largura,  com  flores  naturais  nobres
(astromélia,  lírio,  liziantus,  chuva de prata,  gérbera,  rosas,  boca de
leão, frésias) e folhagens (tuia, asplênio, xanadú, dracena).
Serão aceitos  arranjos  de chão,  mesa  e  do tipo jardineira  com
medidas de altura, largura e comprimento diversas em até 10%
(dez  por  cento)  das  proporções  estabelecidas  nesta  Ata  de
Registro de Preços.

2 2.1

Buquê de  12  (doze)  rosas  nacionais  de  alta  qualidade  com 50 cm
(cinquenta  centímetros)  e  folhagens  naturais  (avenção,  samambaia,
aspargo ornamental) acabamento áster ou tango e ornamentação papel
seda, crepom e tela.
Serão aceitos buquês de flores com medidas de altura diversas em
até 10% (dez por cento) da proporção estabelecida nesta Ata de
Registro de Preços.

20  (vinte)
unidades

120,00 2.400,00

3 3.1 Contratação  de  um  mestre  de  cerimônia  para  fazer  a  locução  e
apresentação em eventos e solenidades diversas com duração média
de 4 (quatro) horas.

02 (dois)
eventos

800,00 1.600,00

4 4.1 Locação  de  jogo  de  mesa  e  quatro  cadeiras,  estilo  plástica,  sem
identificação de marcas e propagandas,  com toalha de mesa na cor
branca e cobertura em tecido branco para as cadeiras, na quantidade
especificada na ordem de serviço, obedecendo aos limites do registro
de preços.

20 (vinte)
jogos para
02 (dois)
eventos
(10 p/

evento)

37,00 740,00

5 5.1
Café  da  manhã  ou  da  tarde para  evento  ou  solenidade  em  local
externo à Câmara Municipal de Nova Friburgo com fornecimento dos
itens  e  serviços  abaixo,  de  acordo  com  a  quantidade  de  pessoas
informada na ordem de serviço, obedecendo aos limites do registro de
preços: água mineral; suco de frutas feito a partir da diluição de suco
concentrado;  pão  de  queijo;  pão  francês  pequeno;  bolo  de  fubá;
biscoito  amanteigado  doce;  frios  (queijo,  presunto);  frutas  (melão,
melancia,  uva,  banana);  leite;  café;  manteiga.  A  contratada  deverá
providenciar: mesa de apoio, toalha, talheres, utensílios e descartáveis
necessários  ao  serviço;  arrumar  a  mesa  com os  itens  fornecidos  e
manter copeira para abastecer e manter a mesa organizada e limpa;
desmontar e remover todos os itens não utilizados,  organizando os
sacos de lixo para descarte.

200
(duzentas)

pessoas
para

04 (quatro)
eventos

(50 pessoas
por evento)

48,00 9.600,00

5.2
Café da manhã ou da tarde para evento ou solenidade em local interno
à Câmara Municipal de Nova Friburgo com fornecimento dos itens e
serviços abaixo, de acordo com a quantidade de pessoas informada na
ordem de serviço, obedecendo aos limites do registro de preços: pão
de queijo; pão francês pequeno; bolo de fubá; biscoito amanteigado
doce; frios (queijo, presunto); frutas (melão, melancia, uva, banana).

300
(trezentas)

pessoas para
06 (seis)
eventos

(50 pessoas
por evento)

38,00 11.400,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: 5.123,00 43.440,00

Não  foi  formada  Ata  de  Formação  do  Cadastro  de  Reserva  constante  do  Processo
Administrativo CPL nº 010/2020,  dado não haver licitantes que aceitaram cotar os bens ou
serviços acima pelos preços ora registrados, nos termos do inc. II e § 1º do art. 11 da Resolução
Legislativa nº2.328/2019.

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2524-1700
http://www.novafriburgo.rj.leg.br

                CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
                            ESTADO DO RIO DE JANEIRO

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

As  especificações  técnicas  constantes  do  Edital  do  Pregão  Presencial  n.º  010/2020
integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da
Câmara Municipal de Nova Friburgo e do Fornecedor Beneficiário.

Nova Friburgo-RJ, 16 de Março de 2020.

VEREADOR ALEXANDRE CRUZ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

ANTONIO DIAS 03679723792 MEI
Representante legal: ANTONIO DIAS

CI: 102510054
CPF: 036.797.237-92

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2524-1700
http://www.novafriburgo.rj.leg.br